[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

05 ноября 2013  года                                                                                                 №  4
п.Нижнесортымский
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов  сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Нижнесортымский»

В соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48 устава сельского поселения Нижнесортымский и в целях обеспечения участия населения сельского поселения Нижнесортымский в осуществлении местного самоуправления

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Нижнесортымский» согласно приложению 1.

2. Назначить по инициативе Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Нижнесортымский»  на 19 ноября 2013 года в 15.00 часов в здании Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый центр «Кристалл», расположенного по адресу: п.Нижнесортымский ул.Хусаинова, д.1.
3. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский «О внесении изменений в устав сельского поселения Нижнесортымский» согласно приложению 2.
4. Администрации сельского поселения Нижнесортымский опубликовать (обнародовать) настоящее решение одновременно с решениями от 03.02.2010 № 53 «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта устава сельского поселения Нижнесортымский, проекта решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский», от 03.02.2010 № 54 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Нижнесортымский по проекту устава сельского поселения Нижнесортымский и по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский, а также о порядке учета предложений граждан по проекту устава сельского поселения Нижнесортымский и проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский о внесении изменений и дополнений в устав сельского поселения Нижнесортымский».
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.
И.о. главы сельского поселения

Нижнесортымский
          О.Н. Федичкин
Приложение 1 к решению

Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский

от 05 ноября 2013  года № 4
РЕШЕНИЕ - ПРОЕКТ

___ __________ 20___                                                                                 № ____
п.Нижнесортымский

	О внесении изменений в устав
сельского поселения

Нижнесортымский

В целях приведения устава в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский:
Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения в устав сельского поселения Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6 (с изменениями от 03.09.2013 № 186)

согласно приложению.

2. Поручить главе сельского поселения Нижнесортымский направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в средствах массовой информации в течение 7 дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Нижнесортымский.

	Глава сельского поселения Нижнесортымский
	                                                     П.В. Рымарев

Приложение к решению

Совета депутатов сельского
поселения  Нижнесортымский

от ___ __________ 20__года  № __
Изменения в устав
сельского поселения Нижнесортымский

1. В части 1 статьи 5 дополнить пунктом 7.2 следующего содержания:
«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;».

2. Пункт 10 части 1 статьи 18 изложить в следующей редакции:

«10) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Совета поселения;».

3. В статье 23:

3.1. Пункт 20 части 1 изложить с следующей редакции:

«20)  организует профессиональное образование и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих;».
3.2. Пункт 15 части 2 изложить с следующей редакции:

«15) руководит организацией и проведением мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне и защите населения на территории поселения;».

4. В статье 26:

4.1. Пункт 20 части 2 изложить в следующей редакции:

«20) разрабатывает и реализует муниципальные программы поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций;».

4.2. Пункт 26 части 4 изложить в следующей редакции:

«26) утверждает и реализует муниципальные программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организует проведение энергетического обследования многоквартирных домов, помещений которые составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организует и проводит иные мероприятия, предусмотренные законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;».
Приложение 2 к решению

Совета депутатов сельского

поселения Нижнесортымский

от 05 ноября  2013  года № 4
Состав
организационного комитета по проведению публичных слушаний

	Рымарев Петр Владимирович
	 - глава сельского поселения Нижнесортымский, председатель организационного комитета

	Слугина Наталья Михайловна
	- начальник службы документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский, секретарь организационного комитета

	Члены организационного комитета:

	Милютина любовь Александровна
	- заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский

	Лумпова Светлана Михайловна
	- заведующий сектором молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Семенова Оксана Васильевна
	- ведущий специалист службы документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский

	Аблякимова Зарина Экремовна
	- главный специалист службы документационного обеспечения администрации сельского поселения Нижнесортымский